reâwtauP~tk~re~~
8~~g;auMUÍ/

REQUERIMENTO N° 365/2019
Data: 16 de setembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Coordenador
do Procon em Marechal Cândido Rondon,
parabenizando na pessoa deste a toda equipe da
agência pelo excepcional trabalho desenvolvido
até aqui no atendimento dos munícipes
rondonenses.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
cópia do presente ao Coordenador do Procon em Marechal Cândido Rondon, Sr.
Marcos Vinícius Fediuk, parabenizando na pessoa deste a toda equipe da agência
pelo excepcional trabalho desenvolvido até aqui no atendimento dos munícipes
rondonenses.

Agência do Programa de Proteção e Defesa do Consumidor (Procon)
está localizada à Rua Santa Catarina, próximo ao cruzamento com a Rua
Independência.

São diversas as atribuições do Procon, entre elas o planejamento e a
execução da política municipal de proteção ao consumidor; o recebimento de
reclamações e sugestões apresentadas por consumidores e entidades; orientação
aos consumidores sobre seus direitos e deveres e o encaminhamento ao Ministério
Público das notícias de crimes contra as relações de consumo.

E este Vereador tem recebido vários elogios ao longo das últimas
semanas, justamente pela presteza e agilidade no atendimento, motivo pelo qual
é apresentado este Requerimento, ficando no aguardo da aprovação do Plenário
desta Casa de Leis, para posterior envio de Ofício.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 16 de setembro de 2019.

Vereador

;CAMARA MUNICIPAL DE Mf\!,.j;ÃNÇl!QQ RO
Discutido e votado em~.~J.lL;j . .J
Obtendo o seguinte resultado.